
 
  
 

 
 

       СОВЕТ ТАШЛЫ-КОВАЛИНСКОГО                                                  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                           БИЕКТАУ 
                   ВЫСОКОГОРСКОГО                                                                 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                             ТАШЛЫ КАВАЛ АВЫЛ 
             РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ                                                                                                                      
422716, Республика Татарстан, Высокогорский район,      422716, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                    с.Ташлы-Ковали, ул. Центральная, 68                                                    Ташлы Кавал авылы, Узэк ур., 68 

 
Тел./факс: +7(84365) 70-4-16, e-mail:Tkv.Vsg@tatar.ru 

                     РЕШЕНИЕ                                                              КАРАР 

              09 декабря 2020 г.                                                         № 14 

 

  

О бюджете Ташлы-Ковалинского сельского поселения 

 Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  

на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов 
  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ташлы-Ковалинском сельском 

поселении, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Ташлы-Ковалинское сельское поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан», Совет Ташлы-Ковалинского сельского поселения  

 

Р Е Ш И Л: 

         1. Утвердить основные характеристики бюджета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения на 2021 год: 

   1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения в сумме 1955,082 тыс. рублей; 

   2)   общий объем расходов бюджета Ташлы-Ковалинского сельского поселения 

в сумме 1955,082 тыс. рублей. 

   3)  дефицит бюджета Ташлы-Ковалинского сельского поселения в сумме 0 тыс. 

рублей.  

   2. Утвердить основные характеристики бюджета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов: 

   1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения на 2022 год в сумме 1970,9 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 

1990,3 тыс. рублей; 

   2) общий объем расходов бюджета  Ташлы-Ковалинского сельского поселения: 

   - на 2022 год в сумме 1970,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 49,470 тыс. рублей; 

   - на 2023 год сумме 1990,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 96,145 тыс. рублей; 

   3)  дефицит бюджета Ташлы-Ковалинского сельского поселения на 2022 год  в 

сумме 0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей 

   Ковалинского сельского поселения: 



 
 

 

   -на 2021  год согласно приложению 1   к настоящему Решению; 

   -на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

   4. Утвердить по состоянию на 1 января 2022  года верхний предел внутреннего 

муниципального долга Ташлы-Ковалинского сельского поселения в сумме 0  тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Ташлы-Ковалинского сельского поселения  по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением.  

   5. Утвердить по состоянию на 1 января 2023  года верхний предел внутреннего 

муниципального долга  Ташлы-Ковалинского сельского поселения в сумме 0  тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Ташлы-Ковалинского сельского поселения  по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением.  

   6. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга  Ташлы-Ковалинского сельского поселения в сумме 0  тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Ташлы-Ковалинского сельского поселения  по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением.  

   7. Учесть в бюджете Ташлы-Ковалинского сельского поселения 

прогнозируемые объемы доходов на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему 

Решению  и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4  к 

настоящему Решению. 

   8. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения  согласно приложению 5 к  настоящему Решению. 

   9.  Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Ташлы-Ковалинского сельского поселения согласно приложению 

6 к настоящему Решению. 

   10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета: 

    -  на 2021 год согласно приложению 7  к настоящему Решению; 

    -  на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8  к настоящему 

Решению 

    11. Утвердить ведомственную структуру расходов Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения: 

    -  на 2021 год согласно приложению  9  к настоящему Решению; 

    -  на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10  к 

настоящему Решению 

   12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 0  тыс. рублей, на 2022 год 

в сумме 0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей. 

         13. Учесть в бюджете Ташлы-Ковалинского сельского поселения поступающие 

из бюджета Высокогорского муниципального района межбюджетные трансферты на 

2021 год в сумме 1 486,5 тыс. рублей, на  2022 год в сумме 1 498,1 тыс. рублей, на 

file:///C:/Загрузки/о%20проекте%20бюджета.doc%23sub_1007%23sub_1007


 
 

 

 



 
 

 

                                                                                                                                               Приложение № 1 

к Решению Совета 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 09 декабря 2020 года № 14 

   
 

                                                       Источники 

финансирования дефицита бюджета 

Ташлы-Ковалинского сельского поселения  

Высокогорского муниципального РТ района на 2021 год 

 

  тыс. руб. 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

на 2021г 

Остатки средств бюджета  08 00 00 00 00 0000 000 0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 500 -1955,082 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

 01 05 02 01 00 0000 510 -1955,082 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 01 05 02 0110 0000 510 -1955,082 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 600 1955,082 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

 01 05 02 01 00 0000 600 1955,082 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 01 05 02 01 10 0000 610 1955,082 

Итого по группе «Источники 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета» 

  0 

ВСЕГО источников 

финансирования 

  0 

 

 



 
 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 09 декабря 2020 года № 14 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального РТ района 

на плановый 2022 и 2023 год 

                                                                                                                                 тыс. руб. 

Наименование показателя Код показателя 2022 2023 

Остатки средств бюджета  01 00 00 00 00 0000 000 0 0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 000 0 0 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 500 -1970,9 -1990,3 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

 01 05 02 01 00 0000 510 -1970,9 -1990,3 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 01 05 02 0110 0000 510 -1970,9 -1990,3 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 600 1970,9 1990,3 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

 01 05 02 01 00 0000 600 1970,9 1990,3 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 01 05 02 01 10 0000 610 1970,9 1990,3 

Итого по группе «Источники 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета» 

  0 0 

ВСЕГО источников 

финансирования 

  0 0 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 3 

к Решению Совета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 09 декабря 2020 года № 14 

 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Ташлы-Ковалинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района РТ 

на 2021 год 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма на 

2021 год 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 468,582 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 29,982 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 01 02000 01 0000 110 29,982 

Налог на доходы физ. лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установл. 

пунктом 1 статьи 224 НК РФ 

1 01 02000 01 0000 110 29,982 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01030 10 0000 110 45,6 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

1 06 06033 10 0000 110 136,652 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 

 

256,348 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1486,5 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 1386,5 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 100,0 

                        ВСЕГО ДОХОДОВ   1955,082 

  

 

 

 
 



 
 

 

Приложение № 4 

к Решению Совета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 09 декабря 2020 года № 14 

 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Ташлы-Ковалинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района РТ 

на плановый период 2022 - 2023 годов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 2022г. 2023г. 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 472,8 477,2 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 31,920 33,930 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 01 02000 01 0000   110 31,920 33,930 

Налог на доходы физ. лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установл. пунктом 1 статьи 224 НК РФ 

1 01 02000 01 0000 110 31,920 33,930 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01030 10 0000 110 47,880 50,270 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

1 06 06033 10 0000 110 136,652 136,652 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 

 

256,348 256,348 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1498,1 1513,1 

Дотация из районного фонда 

поддержки поселений по бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 1397,1 1408,0 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 101,0 105,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1970,9 1990,3 
 
 

 

 



 
 

 

                                                                                                                                                                              Приложение № 5 

к Решению Совета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 09 декабря 2020 года № 14 

 

 

Администраторы 

доходов Ташлы-Ковалинского сельского поселения 

закрепленных за органами местного самоуправления 

Высокогорского муниципального района 

на 2021 год и на плановый 2022 и 2023 год 

 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

904 

Финансово- бюджетная палата Высокогорского муниципального 

района 

904 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

904 1 08 07175 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и(или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

904 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

904 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 

904 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

904 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

904 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджет 

сельского поселения 

904 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемый в бюджет муниципального района 

904 1 17 14030 10 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты поселений 



 
 

 

904 2 02 16001 10 0000 150 

Дотация из районного фонда поддержки поселений по 

бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

904 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 

904 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

904 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

904 2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

904 2 03 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями получателям 

средств бюджетов поселений 

904 2 03 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты поселений 

904 2 04 05010 10 0000 150 

Предоставление негосударственными организациями 

грантов для получателей средств бюджетов поселений 

904 2 04 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

поселений 

904 2 04 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

поселений 

904 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых    физическими    лицами 

получателям средств бюджетов поселений 

904 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений  

904  2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

905 

Палата земельных и имущественных отношений Высокогорского 

муниципального района 



 
 

 

905 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

905 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном   управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

905 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

905 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

000 Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

000 
1 13 03050 10 0000 130  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов поселений и 

компенсации затрат государства бюджетов поселений           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 6 

к Решению Совета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 09 декабря 2020 года № 14 

 

 

                                                               

Администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета  

Ташлы-Ковалинского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района РТ 

на 2021 год и на плановый 2022 и 2023 год 

 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей 

доходов 

904 Финансово-бюджетная палата Высокогорского муниципального района 

904 08 02 01 00 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

904 08 02 01 00 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
                                        Приложение № 7  

к Решению Совета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 09 декабря 2020 года № 14 

 

 

                                                             

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ТАШЛЫ-КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ НА 2021 ГОД 

   (тыс. рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ Раздел 
Под 

раздел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2021 

год  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       429,242 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

01 02     

429,242 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 9900000000   
429,242 

Глава муниципального 

образования 

01 02 9900002030   
429,242 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02 9900002030 100 

429,242 

Функционирование 

законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 04     

469,958 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 9900000000   
469,958 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   469,958 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

01 04 9900002040 100 
176,804 



 
 

 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 

290,154 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9900002040 800 
3,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     
217,982  

Непрограммные направления 

расходов 

01 13 9900000000   
217,982 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций государ. 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 13 9900029900 100 

202,125 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

01 13 9900029900 200 

15,857 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     
100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствует 

воинские комиссариаты 

02 03 9900051180   

100,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций государ 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

02 03 9900051180 100 

89,651  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

02 03 9900051180 200 

 10,349 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04       50,0 

Дорожное хозяйство 04 09     50,0 
Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020   

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

04 09 9900078020 200 

50,0 



 
 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       

687,9 

Благоустройство 05 03     687,9 

Непрограммные направления 

расходов 

05 03 9900000000   
687,9 

Уличное  освещение  05 03 9900078010  380,283 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078010 200 

380,283 

Озеленение 05 03 9900078030   10,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078030 200 

10,000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

05 03 9900078050   
297,617 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078050 200 

25,217 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 9900078050 800 
272,4 

ВСЕГО         1955,082 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 8 

к Решению Совета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 09 декабря 2020 года № 14 

 

 

                                                                

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ТАШЛЫ-КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ НА ПЛАНОВЫЙ 2022 И 2023 ГОД 

 

                                                                                                        (тыс. рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Раз

дел 

Под- 

разд

ел 

ЦСР ВР 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       429,242 429,242 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

01 02     429,242 429,242 

Непрограммные направления 

расходов 
01 02 9900000000   429,242 429,242 

Глава муниципального 

образования 
01 02 9900002030   429,242 429,242 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02 9900002030 100 429,242 429,242 

Функционирование 

законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 04     472,858  475,858 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 9900000000   472,858 475,858 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   472,858 475,858 
Расходы на выплату 01 04 9900002040 100 176,804  176,804 



 
 

 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 293,054 296,054 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 9900002040 800 3,0 3,0 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 9900000000   218,0 218,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 13 9900029900 100 202,125 202,125 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 15,875 15,875 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02       101,0 105,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     101,0 105,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствует 

воинские комиссариаты 

02 03 9900051180   101,0 105,1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

02 03 9900051180 100 90,711 94,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,289 10,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬН

ОЕ ХОЗЯЙСТВО 
05        700,33 665,955 

Благоустройство 05 03     700,33 665,955 
Непрограммные направления 

расходов 
05 03 9900000000   700,33 665,955 

Уличное освещение 05 03 9900078010  392,622 393,555 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 392,622 393,555 



 
 

 

Озеленение 05 03 9900078030   10,000 - 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078030 200 10,000 - 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 9900078050   297,708 272,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 25,308 - 

Иные бюджетные 

ассигнования 
05 03 9900078050 800 272,4 272,4 

Условно утвержденные 

расходы 
99       49,470 96,145 

Условно утвержденные 

расходы 
99 99 9900000000   49,470 96,145 

Условно утвержденные 

расходы 
99 99 9900000000 999 49,470 96,145 

ВСЕГО         1970,9 1990,3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 9 

к Решению Совета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

от 09 декабря 2020 года № 14 

  

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ ТАШЛЫ-КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РТ НА 2021 год 
  (тыс. рублей) 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед. разд ПР ЦСР ВР 

Сумма 

на 2021 

год 

Совет сельского поселения 802         429,242 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
802 01       429,242 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

представительных органов 

муниципальных образований 

802 01 02     

429,242 

Непрограммные направления 

расходов 
802 01 02 9900000000    

429,242 

Глава муниципального 

образования 
802 01 02 9900002030   

429,242 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

802 01 02 9900002030 100 

 

 

429,242 

Исполком сельского поселения 803         1525,840 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

803 01 04     469,958 

Непрограммные направления 

расходов 
803 01 04 9900000000   469,958 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040   469,958 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

803 01 04 9900002040 100 176,804 



 
 

 

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 04 990002040 200 290,154 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 04 990002040 800 3,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  
803 01 13     217.982 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
803 01 13 9900029900   217,982 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 202,125 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900029900 200 15,857 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 02       100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
803 02 03     100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствует воинские 

комиссариаты 

803 02 03 9900051180   100,0  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 02 03 9900051180 100 89,651 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 02 03 9900051180 200  10,349 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04       50,0  

Дорожное хозяйство 803 04 09     50,0  

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

803 04 09 9900078020   50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 04 09 9900078020 200 50,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 803 05       687,9 



 
 

 

ХОЗЯЙСТВО 

Благоустройство 803 05 03     687,9 

Непрограммные направления 

расходов 
803 05 03 9900000000   687,9 

Уличное освещение 803 05 03 9900078010  380,283 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078010 200 380,283 

Озеленение 803 05 03 9900078030   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 
803 05 03 9900078030 200 10,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
803 05 03 9900078050   297,617 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078050 200 25,217 

Иные бюджетные ассигнования 803 05 03 9900078050 800 272,4 

ИТОГО           1955,082 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 10 

к Решению Совета Ташлы-Ковалинского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Ташлы-Ковалинского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 09 декабря 2020 года № 14 

 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ ТАШЛЫ-КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РТ НА ПЛАНОВЫЙ 2022 и 2023 год 

 

                                                                                                                 (тыс. рублей) 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед. разд ПР ЦСР ВР 

Сумма 

на 2022 

год 

Сумма 

на 2023 

год 

Совет сельского поселения 802         429,242 429,242 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
802 01       429,242 429,242 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и представительных 

органов муниципальных 

образований 

802 01 02     

429,242 429,242 

Непрограммные направления 

расходов 
802 01 02 99000000000   

429,242 429,242 

Глава муниципального 

образования 
802 01 02 9900002030   

429,242 429,242 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

802 01 02 9900002030 100 

 

 

 

429,242 

 

 

 

429,242 

Исполком сельского 

поселения 
803         1541,658 1561,058 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

803 01 04     

 

 

472,858 

 

 

475,858 

Непрограммные направления 

расходов 
803 01 04 9900000000   

472,858 475,858 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040   472,858 475,858 



 
 

 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 04 9900002040 100 

 

 

 

176,804 

 

 

 

176,804 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 04 9900002040 200 

  

293,054 

 

296,054 

Иные бюджетные 

ассигнования 
803 01 04 9900002040 800 

    3,0  3,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

803 01 13 9900029900   

  

 218,0 

 

218,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 

 

 

 

202,125 

 

 

 

212,125 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900029900 200 

 

15,875 

 

15,875 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 02       101,0 105,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
803 02 03     

101,0 105,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствует 

воинские комиссариаты 

803 02 03 9900051180   101,0 105,1 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 02 03 9900051180 100 

 

 

90,711 

 

 

94,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 02 03 9900051180 200 

 

10,289 

 

10,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
803 05        700,33 665,955 

Благоустройство 
803 05 03     

 700,33 665,955 

Непрограммные направления 

расходов 
803 05 03 9900000000   

 700,33 665,955 



 
 

 

Уличное освещение 803 05 03 9900078010  392,622 393,555 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078010 200 

 

392,62 

 

393,555 

Озеленение 803 05 03 9900078030   10,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078030 200 

 

10,00 

 

- 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
803 05 03 9900078050   

297,708 
272,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
803 05 03 9900078050 200 

25,308 

 - 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 
803 

05 03 9900078050 800 272,4 
272,4 

Условно утвержденные 

расходы 
803 

 

99 

      49,470 
96,145 

Условно утвержденные 

расходы 
803 

99 99     49,470 
96,145 

Условно утвержденные 

расходы 
803 

99 99 9900000000 999 49,470 
96,145 

ИТОГО           1970,9 1990,3 
 

 

 

 

 


